NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH GIÁO DỤC
TẠI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

         Số: 170 /CV- SGDHN

V/v: chênh lệch LNST 6 tháng năm 2013 giữa

BCTC hợp nhất  soát xét  kiểm toán và BCTC

tự lập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 8 năm 2013

Kính gửi:       Uỷ Ban chứng khoán Nhà nước

                    Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty CP Sách Giáo dục tại TP Hà Nội – mã chứng khoán: EBS - xin giải trình

lý do chênh lệch về Lợi nhuận sau thế (LNST) giữa BCTC hợp nhất soát xét kiểm

toán 6 tháng năm 2013 với BCTC hợp nhất do Công ty  tự lập như sau:

LNST 6 tháng năm 2013 theo BCTC hợp nhất của Công ty tự lập: 4.078.013.464

đồng.

LNST báo cáo kiểm toán là 4.191.168.480 đồng là do Công ty đã điều chỉnh theo

Biên bản kiểm toán, cụ thể như sau:

STT Nội dung Số tiền (đồng)

1 Doanh thu thuần về bán hàng, CCDV giảm - 97.396.405

2 Giá vốn hàng bán giảm 409.533.436

4 Chi phí bán hàng tăng - 64.843.578

5 Phí quản lý doanh nghiệp tăng - 82.092.028

6 Thuế thu nhập doanh nghiệp tăng - 52.046.409

Tổng cộng chênh lệch tăng ( 1 +2 + 3 + 4 ) 113.155.016

Như vậy sau Kiểm  toán, Lợi nhuận sau thuế của Công ty là 4.191.168.480 đồng -

tăng  113.155.016 đồng so với LNST 6 tháng năm 2013 theo BCTC Công ty tự lập.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận

- Như kính gửi

- Lưu HC

CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH GIÁO DỤC
TẠI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

GIÁM ĐỐC

CẤN HỮU HẢI